Quarta, 21 de Setembro de 2022 | ANO: 5 | Nº 487

Índice

Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 006/2021 – GAB/PREFEITO .......................................................................................... 2
PORTARIA 081/2021 - GABINETE DA PREFEITA ............................................................................... 2

Página 1/5

Quarta, 21 de Setembro de 2022 ANO: 5 | Nº 487

Secretaria de Assistência Social

PORTARIA

PORTARIA Nº 006/2021 – GAB/PREFEITO

DE NOMEAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal de São Pedro da Água Branca, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. MAGNO NUNES DA SILVA, brasileiro, portador do RG nº.
2419004 PC/PA e do CPF nº. 449.201.643-00, para o cargo de provimento em Comissão de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, e ORDENADOR DE DESPESAS DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotado na Secretaria Municipal de Assistência
Social, desta Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca/MA, a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no átrio da Prefeitura
Municipal;

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

São Pedro da Água Branca/MA, Gabinete da Prefeita, 01 de janeiro de 2021.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal, na data supra.

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: $hFuZnIirMwJ

PORTARIA 081/2021 - GABINETE DA PREFEITA

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — CMDCA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS NO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA.

A Excelentíssima Senhora MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal de
São Pedro da Água Branca, Estado do Maranhão, no uso de usas atribuições legais e
constitucionais, tendo em vista o que dispõe a lei Municipal 189/2015, e de acordo com as
diretrizes e deliberações que estabelece as regras para composição e funcionamento do Conselho

Página 2/5

Quarta, 21 de Setembro de 2022 ANO: 5 | Nº 487

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA:

RESOLVE:

Art. 1º — Nomear para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de São Pedro da Água Branca, os seguintes membros:

Um representante da Secretaria Municipal de Administração:
Titular:
RONALDO BARBOSA PEREIRA
RG: 1426157/SSP-ES
CPF: 247.181.222-87
Endereço: Rua Presidente Geisel, s/n — São Pedro da Água Branca

Suplente:
Irenilde Alves de Sousa Assis
RG: 027350232004-3 SSP/MA
CPF: 250.558.013-87
Endereço: Rua do Sindicato, s/n, Centro — São Pedro da Água Branca.

Um representante da Secretaria de Assistência Social
Titular:
Cícero Bezerra
RG: 000026831094-7 SSP-MA
CPF: 843.719.943-34
Endereço: Rua Colares Moreira, 945, Bairro Tocantins — São Pedro da Água Branca.

Suplente:
Maria Telma da Conceição Alencar
RG 017299372001-6 SSP-MA
CPF: 012.583.043-25
Endereço: Rua Marechal Deodoro da Fonceca, 1085, Centro — São Pedro da Água Branca.

Um representante da Secretaria Municipal de Educação
Titular:
Antônio José Oliveira Penha
RG 052822172014-4 SSP-MA
CPF: 940.945.513-87
Endereço: Rua Marechal Costa e Silva, 379, Bairro São José — São Pedro da Água Branca.

Suplente:
Thais Gomes da Silva
RG: 039970822010-2
CPF: 606.286.583-38
Endereço: Rua Nova, Centro — São Pedro da Água Branca

Página 3/5

Quarta, 21 de Setembro de 2022 ANO: 5 | Nº 487

Um representante do Ministério Público
Titular:
Heide Balbino Sousa
RG: 4674986 SSP-MA
CPF: 003.846.973-06
Endereço: Rua 7 de setembro, s/n, Bairro São José — São Pedro da Água Branca.

Suplente:
Antônio Silva Sousa
RG: 049803142013-3 SSP-MA
CPF: 692.275.783-15
Endereço: Rua Presidente Geisel, 637, Centro — São Pedro da Água Branca.

Um representante da Secretaria de Saúde
Titular:
Genivaldo Indalino Oliveira
RG: 036509482008-1 SSP-MA
CPF: 374.684.722-20
Endereço: Rua Rio Branco, 4, Bairro Tocantins — São Pedro da Água Branca.

Suplente:
Raimunda dos Santos Baima
RG: 018285992001-1
CPF: 025.703.263-05
Endereço: Rua Habitar Brasil, 52, Bairro Habitar Brasil — São Pedro da Água Branca.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, ESTADO
DO MARANHÃO, aos 12 (doze) dias do mês de Abril de 2021.

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeita Municipal

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: $TGX23fFJTWq

Página 4/5

Quarta, 21 de Setembro de 2022 ANO: 5 | Nº 487

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
PEDRO DA AGUA BRA
NCA:01613956000121

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO
DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU
=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIP
IO DE SAO PEDRO DA AGUA
BRANCA:01613956000121 Data:21.09.2022
22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Assistência Social
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 006/2021 – GAB/PREFEITO
	PORTARIA 081/2021 - GABINETE DA PREFEITA

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-09-21T22:00:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL